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Legislatur 2019-2024

Ammerbach Herr Eberhard Kalus
Ammerbacher Str. 114, 07745 Jena
Tel. 0179 / 79 85 35 6
E-Mail: e.kalus@gmx.de

Burgau Herr Andreas Fehrle

Post: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat, 
Am Anger 15, 07743 Jena
Tel. 03641 / 32 35 46
Mobil 0176 / 47 19 87 51
E-Mail: andreas.fehrle-jena@web.de

Closewitz Herr Rainer Robotta
Closewitz Nr. 18 f, 07751 Jena
Tel. 0170 / 5348318
E-Mail: r_robotta@msn.com

Cospeda Herr Lutz Arnold

Rosenweg 17, 07751 Jena
Tel. 03641 / 44 76 82
Mobil 0160 / 96 70 56 61
E-Mail: karinlutz90@web.de

Drackendorf Herr Rainer Raithel
Alte Dorfstr. 5 b, 07751 Jena
Mobil 0171 / 95 78 22 6
E-Mail: raithel.jena@t-online.de

Göschwitz Herr Matthias Lesche

Rudolstädter Str. 98, 07745 Jena
Tel. 03641 / 29 63 04 7
Mobil 0176 / 61 00 46 29
E-Mail: matthias.lesche@icloud.com

Ilmnitz Frau Elisabeth Maria Meyer

Ilmnitzer Dorfstr. 3, 07751 Jena
Tel. 03641 / 36 21 36
Fax 03641 / 36 63 37
Mobil 01590 / 53 34 90 5
E-Mail: Bernhardiner1987@outlook.de

Isserstedt Herr Oliver Majuntke

Post: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat, 
Am Anger 15, 07743 Jena
Mobil 0172 / 79 86 20 4
E-Mail: olivermajuntke@web.de

Jena-Nord Herr Dr. Christoph Vietze
Dornburger Str. 135, 07743 Jena
Tel. 03641 / 66 50 92
E-Mail: ortsteilbuergermeister.vietze@jena.de

Jena-Süd Frau Christina Prothmann

Post: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat,
Am Anger 15, 07743 Jena
Tel. 0152 / 11030856
E-Mail: prothmann@jena-sued.de

Jena-West Herr Dr. Holger Becker
Schillbachstr. 29, 07743 Jena
Tel. 03641 / 3470580
E-Mail: hb@microfluidic-chipshop.com

Jena-Zentrum Frau Kathleen Lützkendorf
St.-Jakob-Str. 30, 07743 Jena
Tel. 0177 / 3886019
E-Mail: otb.zentrum@jena.de

Ortsteilbürgermeister  06.07.2023 Seite 1



Jenaprießnitz/ Wogau Herr Ralf Hertig

Bürgelsche Str. 11, 07751 Jena
Tel. 03641 / 49 91 12
Tel. 03641 / 44 72 32
E-Mail: ralf.hertig@jena.de

Kernberge Herr Olaf Horn
St.-Wendel-Stieg 6, 07749 Jena
Mobil 0175 / 9331731
E-Mail: ortsteilbuergermeister.horn@jena.de

Krippendorf Frau Petra Müller

Am Gönnabach 4, 07751 Jena
Tel. 03641 / 93 91 15 1
Tel. 036425 / 50 63 1
E-Mail: p-mueller1960@web.de

Kunitz/Laasan Herr Johannes Heinemann

Post: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat, 
Am Anger 15, 07743 Jena
Mobil 0171 / 30 38 80 9
E-Mail: heinemann-johannes@web.de

Leutra Herr Jörg Rosenberger
Post: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat, 
Am Anger 15, 07743 Jena
E-Mail: info@rosenberger.info

Lichtenhain Herr Michael Müller

Lützowstr. 10, 07745 Jena
Tel. 03641 / 63 43 70
Mobil 0177 / 23 31 71 9
E-Mail: otbli@gmx.de

Lobeda-Altstadt Herr Jürgen Häkanson-Hall

Alte Str. 11, 07747 Jena
Tel. 03641 / 29 09 0
Fax 03641 / 29 09 87
E-Mail: jhh@lobeda-altstadt.de

Löbstedt Frau Carola Döpel
Am Steinbach 7, 07743 Jena
E-Mail: ob-loebstedt@web.de

Lützeroda Herr Reinhard Franke
Post: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat, 
Am Anger 15, 07743 Jena
E-Mail: reinhard.franke@jena.de

Maua Herr Sandro Dreßler
Post: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat, 
Am Anger 15, 07743 Jena
E-Mail: ortsteilbuergermeister.dressler@jena.de

Münchenroda/ 
Remderoda

Herr Maik Prinz

Münchenroda Nr. 23, 07751 Jena
Tel. 03641 / 82 42 74
Mobil 0171 / 22 47 34 2
E-Mail: maik.prinz@zueblin.de

Neulobeda Herr Volker Blumentritt

Post: Büro Ortsteilbürgermeister, W.-Seelenbin-
der-Str. 28a, 07747 Jena
Tel. 03641/504880 und 504882 o. 33 60 94
Fax: 03641/504881
E-Mail: volker_blumentritt@t-online.de

Vierzehnheiligen
Herr Dieter Richter Vierzehnheiligen Nr. 23a, 07751 Jena

Tel. 036425 / 50 40 7
E-Mail: dieter@richter-mail.net
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Wenigenjena Frau Rosa Maria Haschke

Löbichauer Str. 55, 07749 Jena
Tel. 44 54 68
Mobil 0162 / 26 63 01 1
E-Mail: rmhaschke@hotmail.com

r.haschke@wenigenjena-online.de

Winzerla Herr Friedrich-Wilhelm Gebhardt

J.-R.-Becher-Str. 30, 07745 Jena
Tel. 03641 / 50 75 20
Mobil 01573 / 28 26 28 0
E-Mail: otb-winzerla@jena.de

Wöllnitz Frau Silke Meier
Pennickental 5, 07749 Jena
Mobil 0170 / 48 67 58 1
E-Mail: smeierjena@gmx.de

Ziegenhain Herr Jens Schulze

Holzweg 22, 07749 Jena
Tel. 03641 / 33 44 84
Mobil 0152 / 34 56 00 71
E-Mail: j.schulze@gmx.info

Zwätzen Herr Dr. Waldemar Kühner

Auf dem Schafberge 6, 07743 Jena
Tel. 42 56 62
Mobil 0160 / 92 19 82 77
E-Mail: w.kuehner@t-online.de
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